
WYDAWNICTWO SZACHOWE  
”CAISSA”

arcymistrz Jerzy Zezulkin

• Profesjonalne książki szachowe
od początkujących do zaawansowanych

• Utytułowani autorzy
• Wysoka jakość druku

• Ponad 20 lat doświadczenia

Najnowsze książki:

www.sklep.caissa.plwww.szachysklep.com.pl

Dla nauczycieli, instruktorów oraz organizatorów turnieji szachowych, 
przy zakupie większych ilości książek Wydawnictwa „CAISSA”  

oferujemy atrakcyjne hurtowe ceny.
Wydawnictwo ”CAISSA” 
67-120 Kożuchów, ul. 22 Lipca 1807 12C

Gra środkowa

Końcówki szachowe

Ucz się od Mistrzów !

„Książka Borysa Złotnika „Przewodnik po 
grze środkowej” jest obowiązkowa 
dla wszystkich poważnych szachistów, 
szczególnie tych, którzy chcą udoskonalić 
swoje zrozumienie gry środkowej i głębiej 
przeniknąć w tajniki naszej, prastarej gry”.

arcymistrz czołówki światowej  
Fabiano Caruana

Kultowa „Blokada” wybitnego Arona Nimzo-
witscha  po raz pierwszy w JĘZYKU POLSKIM 
w  całkowicie wyjątkowej i unikatowej 
formie - w jednej książce połączone zostały 
dwie pozycje: znana już „Blokada”  oraz 
„Współczesne traktowanie blokady” autor-
stwa Mistrza Polski, IM Jana Przewoźnika.

Trzecie wydanie bestsellerowych książek 
autorstwa czelabińskiego arcymistrza  
i wybitnego trenera Aleksandra Panczenko. 
Pozycje te są wyśmienitymi podręcznikami 
końcówek szachowych. 
Autor prezentuje przede wszystkim metody 
i nawyki gry w końcówkach które pozwolą 
w stosunkowo krótkim czasie opanować te 
skomplikowane zagadnienia.
„Jestem pewny, że rozpoczynać naukę 
szachów należy od końcówek i całkowicie 
zgadzam się z wielkim mistrzem świata  
W. Smysłowem: droga do mistrzostwa 
szachowego prowadzi przez naukę gry 
końcowej” (A. Panczenko)

Niezwykle istotne jest zapoznanie się z do-
robkiem twórczym mistrzów świata. Czego 
można się nauczyć od nich? Z całą pewno-
ścią bardzo wiele. Każdy z nich był bowiem 
najwybitniejszym graczem swoich czasów 
i na drodze do tytułu najsilniejszego zawod-
nika globu musiał pokonać elitę najlepszych 
z najlepszych oponentów w rozgrywkach 
eliminacyjnych i w końcu zwyciężyć 
w meczu finałowym! W tych trudnych 
i emocjonujących spotkaniach musiał 
wykorzystać wszystkie swoje umiejętności 
oraz wiedzę, aby rozłożyć na łopatki wielu 
znakomitych przeciwników!     

Kto zajrzy do „Mistrzów Polski w Szachach”, 
panów Jacka Gajewskiego i Jerzego Koni-
kowskiego, ten powinien znaleźć tam coś 
dla siebie. Dwóch autorów i dwa tomy, 
z tym, że dr Gajewski skupia się bardziej na 
historii i wątkach biograficznych kolejnych 
mistrzów naszego kraju (wydawnictwo obej-
muje wszystkich mistrzów z lat 1926-2021), 
natomiast część analityczna to już domena 
mistrza Konikowskiego. Na zakończenie 
każdego z tomów znajduje się szeroki zbiór 
kombinacji mistrzów Polski, w sumie jest ich 
aż 300! Ich rozwiązywanie na pewno pod-
niesie poziom gry każdego szachisty.

Przewodnik po grze  
środkowej

Zagraj jak Mistrz Świata
w szachach!

Mistrzowie Świata i ich 400 
kombinacji szachowych

Mistrzowie Polski
w Szachach tom 1 i 2

Teoria i praktyka końcówek
szachowych 

część 1 i 2

Blokada / Współczesne
traktowanie blokady

      Borys Złotnik - docent nauk pedagogicznych, mistrz międzynarodowy 
i doświadczony trener szachowy. Przez 16 lat wykładowca oraz dziekan katedry 
trenerskiej specjalizacji szachów w Akademii Kultury Fizycznej w Moskwie. 
      Od roku 1992 mieszka w Hiszpanii gdzie w ciągu 15 lat prowadził zaoczną szkołę 
szachową Narodowego Uniwersytetu Hiszpanii. Wychował wielu znakomitych 
szachistów oraz trenerów szachowych. Wśród jego najlepszych uczniów 
jest arcymistrz światowej czołówki Fabiano Caruana (na zdjęciu razem z trenerem). 
      Autor kilkunastu książek szachowych wydanych w 9 językach świata. 
Pierwsze (dużo skromniejsze) wydanie książki Borysa Złotnika poświęconej 
grze środkowej z roku 1986 zostało sprzedane nakładem ponad 50.000 egzemplarzy. 

„Książka Borysa Złotnika „Przewodnik po grze środkowej” jest obowiązkowa 
dla wszystkich poważnych szachistów, szczególnie tych, którzy chcą udoskonalić 
swoje zrozumienie gry środkowej i głębiej przeniknąć w tajniki naszej, prastarej gry”.

                                                                         arcymistrz czołówki światowej - Fabiano Caruana

16.b4! z planem 17.b5 „atak mniejszościowy...”Cena: 64 zł

ISBN: 978-83-66387-10-2

ISBN 978-83-66387-08-9

Cena: 55 zł
Białe zaczynają. Mat w 4 ruchach...

Posunięcie godne przyszłego mistrza 
świata...

1...xg7 (1...xg7 2.h8+ g8 3.h6#)
2.h6+ (lub 2.h7+) h8 3.f8+ h5 

4.xh5#
( A. Alechin - Hajdukiewicz, 1907 ) 
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Jerzy KonikowskiJerzy Konikowski
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QR CODE
Wygenerowano na www.qr-online.pl

Mistrzowie Polski 
w Szachach 

1979 - 2021

ISBN 978-83-66387-03-4

Jan-Krzysztof Duda po spektakularnym zwycięstwie w Pucharze Świata w 2021 
roku, będzie reprezentować Polskę w turnieju kandydatów tj. w cyklu 
eliminacyjnym do Mistrzostw Świata. Tym samym nawiązuje do chlubnych 
tradycji polskich szachów i podobnie jak Akiba Rubinstein ma realne szanse 
zostać championem globu. 

Zdjęcie autorstwa: David Llada / FIDE / materiały prasowe

9 788366 387034

e-mail: sklep@caissa.pl 
tel. 509 983 593



Nauka gry dla początkujących Taktyka szachowa Debiuty szachowe
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CENA: 35 ZŁ

ISBN: 978-83-66387-05-8
część 2

ISBN: 978-83-66387-05-8

9  788366  387058
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Seria „Szachy dla dzieci” to kom-
pleksowe narzędzie do nauki gry  
w szachy krok po kroku.  
Autor - ceniony instruktor oraz 
nauczyciel szkolny w sposób usys-
tematyzowany przedstawia materiał 
niezbędny do rozpoczęcia przygo-
dy z królewską grą. Wykorzystując 
swoje wieloletnie doświadczenie 
robi to w sposób przemawiający do 
dziecięcego umysłu i sprawia, że 
proces nauki nie jest nużący. 
W podręcznikach znajdziemy 
nie tylko wyjaśnienie podstawowych 
zagadnień, niezbędnych do nauki 
gry, ale także sporo ciekawostek 
dotyczących historii szachów. 
Książki uzupełnione zostały kolo-
rowankami i łamigłówkami, dzięki 
czemu nauka gry jest dla dziecka 
świetną zabawą. 
Wszystko to sprawia, że „Szachy 
dla dzieci” to jedyne podręczniki 
szachowe na rynku które stanowią 
kompletne kompendium wiedzy, 
pozwalającej na prawidłowy rozwój 
dziecka bez konieczności uzupeł-
niania wiedzy w innych źródłach.

Podręcznik zawiera wszystkie  
4 części znanych i lubianych ksiażek  
z serii WESOŁE SZACHY wydane  
w jednej książce!
Książka oprócz podstawowej wie-
dzy zawiera również kolorowanki, 
naklejki, dyplomy - tym samym 
stanowiąc świetną zabawę dla naj-
młodszych adeptów gry królewskiej.

Seria książek ”Szkoła Taktyki Szachowej” to zestaw zeszy-
tów ćwiczeniowych, które pozwolą krok po kroku, w syste-
matyczny i uporządkowany sposób opanować umiejętno-
ści potrzebne każdemu początkującemu szachiście. 

To kompleksowe narzędzie do nauki szachisty,  
aż do III kategorii!

Książki stanowią idealne uzupełnienie wszystkich dostęp-
nych podręczników, m. in. Magdaleny Zielińskiej ”Grajmy  
w szachy”, uznanego, jako oficjalny podręcznik programu 
Edukacja przez Szachy w Szkole.  

Są to doskonałe podręczniki dla dzieci, 
profesjonalnie przygotowany pod wzglę-
dem nauki debiutów. Lekcje zamienione 
zostały w konkurs. Kto znajdzie najwięcej 
prawidłowych ruchów zostanie mistrzem! 
    W jaki sposób zorientować się, jak silnie 
grasz w szachy. Trzeba będzie podliczyć 
sumę punktów jaką zdobyłeś w czasie 
rozwiązywania partii – TESTÓW.
    Jeśli zdobyłeś 35 - 50 punktów, to 
wkrótce zostaniesz ARCYMISTRZEM, a na 
razie uważaj, że masz I kategorię. Jeżeli nie 
podglądałeś, to na nią zasługujesz!  
0 - 9 pkt. obecnie masz ósmą domową 
kategorię i jeszcze długo będziesz  
CZAJNIKIEM. Albo nigdy nie miałeś 
dobrego szachowego podręcznika albo 
go zgubiłeś. A może twoja mama wyko-
rzystuje tą książeczkę jako podstawkę dla 
prawdziwego czajnika? Szybko zacznij 
pracę nad szachami!

Książki znanego w Polsce mistrza Anatola 
Łokasto są oryginalnym opracowaniem 
debiutów na podstawie jego wieloletniej
praktyki turniejowej.
Autor celowo wybrał rzadkie i mniej spoty-
kane warianty debiutowe żeby oszczędzić 
czytelnikowi żmudnej i wielogodzinnej 
pracy nad współczesnym gąszczem labi-
ryntów debiutowych.
Studiowanie wymienionych książek 
pozwoli na zaskoczenie przeciwnika orygi-
nalnymi rozwiązaniami autora.

Szachy dla dzieci

Wesołe szachy
kompletna edycja

Podręcznik kombinacji
szachowych dr. Tarrascha

1400 kombinacji  
matowych

Debiuty szachowe 
otwarte i półotwarte

partie - testy

Kompletny zestaw ćwiczeń dla początkujących
”Szkoła Taktyki Szachowej” 

... krok po kroku ... 

wydawnictwo CAISSA

Kompletny zestaw ćwiczeń dla początkujących

www.szachysklep.com.pl

Motywy kombinacyjne

część

3

Szkoła Taktyki

gm Jerzy Zezulkin

Szachowej
... krok po kroku ...

Seria książek ”Szkoła Taktyki Szachowej” to zestaw zeszytów 
ćwiczeniowych, które pozwolą krok po kroku, w systematyczny 

i uporządkowany sposób opanować umiejętności potrzebne każdemu 
początkującemu szachiście, takie jak: elementarne matowanie króla 

przeciwnika, zrozumienie sposobu działania wszystkich figur oraz 
współpracy pomiędzy nimi, a także podstawowe motywy taktyczne. 

To kompleksowe narzędzie do nauki szachisty, 
aż do III kategorii!

Książki stanowią idealne uzupełnienie wszystkich dostępnych 
podręczników, m. in. Magdaleny Zielińskiej , ”Grajmy w szachy”

uznanego, jako oficjalny podręcznik programu 
.  Edukacja przez Szachy w Szkole

poleca dla szkół i klubów

”Szkoła Taktyki Szachowej” 
... krok po kroku ... 

www.sklep.caissa.pl
Wydawca: FUH ”CAISSA” Arcymistrz Jerzy Zezulkin 

ul. 22-go Lipca 12c • 67-120 Kożuchów
 tel. 503 13 00 14 • 509 983 593 • e-mail: sklep@caissa.pl 
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Cena: 36.90 zł 
9 788366 387003

ISBN: 978-83-66387-00-3
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Ryszard Czajkowski
Andrzej Nowicki

Rozwiązanie zadania z pierwszej strony okładki:

2.g7!! :g7 (2...:g7 3.g6 #) 3.e:f6 :h6 
(3...h8 4.g6 #; 3...f7 4.h5 #) 4.f5 #

Juri Zezulkin, 1985r.

ISBN: 978-83-66387-09-6

1400
KOMBINACJI  MATOWYCH

Białe zaczynają. Mat w 4 ruchach...59 złCena: Ry
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Gramy E4
Gramy D4to unikalna pozycja, która powstała w 

oparciu o fragment pracy Siegberta Tarasha 
- „Gra w szachy” traktujący o kombinacjach.
Książka jest przeznaczona dla szachistów od 
V do II kategorii, chociaż niektóre jej frag-
menty przydadzą się także szachistom  
I kategorii.

Niniejsza książka to unikalny zbiór 1400 
zadań z praktyki szachowej mistrzów i arcy-
mistrzów z wielu krajów i różnych epok oraz 
własnych przykładów samych autorów.
Stopień trudności poszczególnych zadań 
jest na tyle zróżnicowany, by każdy sza-
chista czerpał radość z ich rozwiązywania, 
niezależnie od swoich umiejętności.


